
Parkovací průkaz označující vozidlo přepravující osobu těžce zdravotně postiženou 

 

01. Pojmenování životní situace 
Parkovací průkaz označující vozidlo přepravující osobu těžce zdravotně  postiženou (O7) je dle § 

67 odst. 1 zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích, ve znění pozdějších 

předpisů, oprávněn vydat příslušný obecní úřad obce s rozšířenou působností. 

 

02. Základní informace k životní situaci 

Přeprava osob s těžkým zdravotním postižením 

  

03.   Kdo je oprávněn v této věci jednat (podat žádost apod.) 
Žadatel osobně =  držitel průkazu pro osoby se zdravotním postižením II. a III. stupně (průkaz ZTP 
nebo ZTP/P ),  popř. opatrovník nebo zákonný zástupce 
  

04.   Jaké jsou podmínky a postup řeší životní situace 
Nárok na parkovací průkaz ( O7 ) označující vozidlo přepravující osobu těžce zdravotně                                                        
postiženou má držitel průkazu pro osoby se zdravotním postižením II. a III. stupně (průkaz ZTP 
nebo ZTP/P ) s výjimkou osoby, které byl průkaz ZTP nebo ZTP/P přiznán z důvodu praktické 
nebo úplné hluchoty. Průkaz pro osoby se zdravotním postižením vydá krajská pobočka (resp. 
kontaktní místo) Úřadu práce. 
  

05. Na které instituci životní situaci řešit 
Magistrát města Karlovy Vary, U Spořitelny 2, odbor sociálních věcí, oddělení sociální 
 pomoci. 
  

06.   Kde, s kým a kdy můžete tuto životní situaci řešit 
Osobní návštěva Magistrátu města Karlovy Vary, U Spořitelny 2, odbor sociálních věcí, oddělení 
sociální pomoci, kancelář č. 3, sociální pracovník Milan Kubík, DiS., telefon: 353 152 604 
Úřední hodiny: pondělí a středa 8.00 – 12.00    13.00 – 17.00 hod. 
mimo úřední hodiny: na základě telefonického nebo osobního objednání 
  

07.   Jaké doklady a informace je nutné mít s sebou 

 platný občanský průkaz 

 průkaz mimořádných výhod II. stupně (ZTP) nebo III. stupně (ZTP/P) 

 rozhodnutí úřadu práce o přiznání nároku na průkaz mimořádných výhod II. stupně (ZTP) 

nebo III. stupně (ZTP/P) 

 fotografii o rozměrech 35 x 45 mm odpovídající současné podobě 

 původní označení vozidla (parkovací průkaz – pokud již byl v minulosti vydán) 

 rozhodnutí o omezení svéprávnosti a listinu opatrovníka 

 u dětí rodný list a občanský průkaz zákonného zástupce 
  

08.   Jaké jsou potřebné formuláře a kde jsou k dispozici 
Žádné. Žádost je sepsána na místě při jednání. 
  

09.   Jaké jsou poplatky a jak je lze uhradit 
Správní poplatek není stanoven. 
  

10.   Jaké jsou lhůty pro vyřízení 
Parkovací průkaz je vyřízen bezodkladně. 
 
11. Elektronická služba, kterou lze využít 
www.mmkv.cz 
12. Podle, kterého právního předpisu se postupuje 

http://www.mmkv.cz/


Zákon č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů 
 
13. Jaké jsou opravné prostředky 
Žádné. 
 
 
14. Jaké sankce mohou být uplatněny v případě nedodržení povinností 

        Speciální označení vozidla (O7) je nepřenosné a jeho zneužití je právně postižitelné. Osoba, 
        která  užije toto označení na pozemních komunikacích a není držitelem průkazu pro osoby se   
        zdravotním  postižením II. a III. stupně (průkaz ZTP nebo ZTP/P ), se dopouští přestupku. 
 
 
 15. Za správnost popisu odpovídá útvar 
 
 Odbor sociálních věcí, oddělení sociální pomoci. 
 
 

 


